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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit -Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta-
Ministry of Culture, Youth &Sports

Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore / Regionalni Centar za Kulturno Nasledje / Bolge
Kiiltiirel Miras Merkezi / Regional Center for Cultural Heritage

Prizren
DATH/A: 01.06.2017
REFERENC-F: Nr.98/4
PER/ZA/TO: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor o
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM: Samir Hoxha - Drejtor i QRTK-s& Prizren //
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendimi i Komisionit t& IKMM-sé Prishting

Po ju dérgojmé Vendimin e Komisionit t& IKMM-s& pér Shqyrtimin dhe Vlerési 1 S
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t& Trashégimisé Kulturore nr.37/2017 t& dt. 22.05. 2017
pér 1éndén Adem Kerhanaj nr.04-353-82 pér ndértimin e aneksit t& objektit n& ndértesén
ekzistuese n& ngastrén kadastrale nr. 03275-0

Lénd&s ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government
Ministria ¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta {
Ministry of Culture, Youth and Sports

Instituti i Kosovés pér Mbrojtien ¢ Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Institut Kosova za zastitu spomenika

Nr. 372017
Daté: 22052017

U.D. Drejtori i Institutit & Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve z. Avim Gérguri duke u
mbéshtetar né nenin 3 (paragrafi, 4, 8), nenin 4 (paragrafet 14, 17, 19-dhe 20) newin 6 (paragrafét
3.4, 5,7 dbe 8), nenin 12 (paragrafi 2) t& Ligjit Nr. 02/1. - 88 pér Trashégiminé Kulturore, si dhe
batim & vendimit Ministrit ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit Nr. 18/2016 (& datés 04.03.2016.
mori kéte:

VEND M

L. Aprovohet rekomandimi i Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese - Konservuese (& Trashéginuisé Kulturore ¢ Institutit
Kosovés pér Mbrojtien ¢ Monumenteve: “Miratimi | Projektit Ideor pér ndértimin ¢
aneksit t€ objektit n& ngastrén kadastrale 03275 - 0 7K. Prizren™,

2. NE bazé ¢ rekomandimit ¢ Komisionit, kérkohet Q¢ gjaté zbatimit, & respektohet
projekti zbatues, i cili duhet ¢ dorézohel dhe miratohet né komision.

3. Zbatimi i punimeve sipas Projekiit & aprovuar behet nén mbikéqyrien e njé eksperti
nga Qendrés Rajonale pér Trashigimi Kulturore —Prizren.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkringit.




Arsyetim

Kjo kérkesé. e palés Adem Kérhanaj nga Prizreni, Eshté drejtuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor ¢ Komunés sé Prizrenit nég QRTK -~ Prizren, dhe pastay mé daté
13.04.2017 &shié pranuar dhe protokoluar né IKMM, me nr.protokoli 153/2017.

Adem Kerhanaj nga Prizeeni ka parashtruar kérkesé pér ndértimin ¢ aneksit @& objektit né
neastrén kadastrale nr. 0327500 né rrugén “lhjaz Kuka™ Ftazhiteti 1 objektit ekzistues éshié
BP1+ Nk, Objekti gjendet né zonén ¢ VI (€ sipas Planit ¢ Konservimit dhe Zhvillimit pér
Zonén Historike (& Prizrenit, ku etazhiteti i lejuar éshié P+2 (lartésia maksimale deri te atreha
gshté 9.5m) dhe pér ndértim mund @ shfrytézohet 60% e sipérfagés s¢ parcelés.

Komisioni pas shqyrtimit € dokumentacionit (& léndés si dhe (& projektit ideor aprovon projektin
pér ndérlimin e aneksit. i cili Esht€ né pérputhshméri me parametrat ¢ caktuara me Plan t&
Konservimit dhe Zhvillimit pér Qendrén Historike (& Prizrenit.

Komisioni pér Shgyrtimin dhe Viergsimin ¢ Kérkesave dhe Projekieve  Restauruese -

Konservuese & Frashdgimisé Kulturore 7 IKKMM. pas shqy rtinit € léndis,

Rekomandon:

1. Te aprovohet Projekti Idedr pér pér ndértimin ¢ ancksit t& objeklit n¢ ngastrén kadastrale ar.
03275-0, 1 cili i pérmbush kriteret pét ndértim né zonén VII-t& sipas Planit & Konsarvimit
dhe Zhvillimit pér Zonén Historike t& Prizrenit.

2. Njoftohet pala se Projektin Kryesor. t& Projektit Ideor (¢ miratuar nga Komisiont pér
Shqyrtimin dhe Vierésimin ¢ Kérkesave dhe Projekieve Restauruese — Konservuese (€
Tra imisé Kulturore 7 IKMM. duhet ta dorézojé né QRTK-Prizren pér verifikim (1€ gjitha
kopjet e projektit qé i nevojiten palés). Dy kopje dixhitale dhe dy kopje fizike @& projektit
keyesor mbeten né QRTK - Prizien (njé pér QRTK - né dhe njé pér IKMM-ng).

Vendimi i dérgohet:

Kabinetii 1¢ Minisirit:

Zvrés 8¢ Nekretarit e Pérgfithshdm. Agim Gérguri
- Komisionit pér Shgvetimin ¢ Kérkesave dhe Projekieve IKMAL U.D. Dréjtor

Departamentit (¢ Trashégimisé Kulturore;
- QRTK ~ 5¢ pérkatése;
- Konwnés pérkatése;
- Departamentit Ligio

= Zvrés s¢ Diejloritte K

- Arkivit 1é MKRS — sé;



